



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UNID	09.416.690/0001-39	
				UNIT.	TOTAL
1	Abaixador de língua em madeira, pacote com 100 unidades	5.000	Pacote	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
2	Atadura de crepe 10 cm	1.000	Dúzia	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00
3	Atadura de crepe 15 cm	1.000	Dúzia	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
4	Atadura de crepe 20 cm	1.000	Dúzia	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
5	Bolsa coletora de urina sistema fechada	500	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
6	Cateter intravenoso nº 16, em caixa com 50 unidades	30	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
7	Cateter intravenoso nº 18, em caixa com 50 unidades	300	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
8	Cateter intravenoso nº 20, em caixa com 50 unidades	300	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
9	Cateter intravenoso nº 22, em caixa com 50 unidades	300	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
10	Cateter intravenoso nº 24, em caixa com 50 unidades	300	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
11	Cateter tipo óculos para oxigenação adulta	300	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 900,00
12	Cateter tipo óculos para oxigenação infantil	300	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
13	Clamp Umbilical	500	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 900,00
14	Espéculo vaginal Kit grande	2.000	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00
15	Espéculo vaginal Kit médio	2.000	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00
16	Espéculo vaginal Kit pequeno	2.000	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
17	Máscara descartável N95	3.000	Unidade	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00
18	Sonda de Aspiração Traqueal nº 6	200	Unidade	R\$ 3,05	R\$ 610,00



19	Sonda de Aspiração Traqueal nº 8	200	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 700,00
20	Sonda Foley nº 20	100	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
21	Sonda Foley nº 22	100	Unidade	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
22	Sonda Nasogástrica Longa nº 16	100	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 350,00
23	Sonda Nasogástrica Longa nº 18	100	Unidade	R\$ 3,70	R\$ 370,00
24	Sonda Nasogástrica Longa nº 08	100	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 340,00
25	Sonda Uretral nº 16	100	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 250,00
26	Sonda Uretral nº 18	100	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 260,00
27	Álcool 70% líquido, em frasco com 1.000 ml	2.000	Frasco	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
28	Álcool 96° GEL, líquido, em frasco com 1.000 ml	500	Frasco	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
29	Algodão Hidrófilo	500	Rolo	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
30	Algodão Ortopédico 10 cm embalagem com 12 unidades	15	Pacote	R\$ 11,80	R\$ 177,00
31	Algodão Ortopédico 15 cm embalagem com 12 unidades	15	Pacote	R\$ 16,15	R\$ 242,25
32	Algodão Ortopédico 20 cm embalagem com 12 unidades	15	Pacote	R\$ 21,20	R\$ 318,00
33	Almotolina 500ml	50	Unidade	R\$ 15,20	R\$ 760,00
34	Aparelho de pressão arterial	100	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
35	Atadura crepe 30 cm em caixa com 12 unidades	300	Pacote	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
36	Atadura gessada 10 cm em caixa com 20 unidades	10	Caixa	R\$ 65,70	R\$ 657,00
37	Atadura gessada 15 cm em caixa com 20 unidades	10	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 900,00
38	Atadura gessada 20 cm em caixa com 20 unidades	10	Caixa	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00



39	Cânula para Entubação	200	Unidade	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
40	Carbogel 5lts	10	Galão	R\$ 21,20	R\$ 212,00
41	Coletor pérfuro cortante 13 litros, em embalagem com 10 unidades	120	Caixa	R\$ 11,60	R\$ 1.392,00
42	Coletor pérfuro cortante 20 litros, em embalagem com 10 unidades	100	Caixa	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
43	Compressa de gaze 7,5 x 7,5, embalagem com 500 unidades	300	Pacote	R\$ 20,10	R\$ 6.030,00
44	Dreno Penrose nº 01, embalagem com 12 unidades	40	Pacote	R\$ 3,80	R\$ 152,00
45	Dreno Penrose nº 02, embalagem com 12 unidades	40	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 160,00
46	Esparadrapo branco 10 x 4,5	2.000	Rolo	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00
47	Espátula de Ayres embalada individualmente, acondicionada em pacote com 100 unidades	1.000	Pacote	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
48	Fita Adesiva 19 x 50	500	Rolo	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00
49	Fita Micropore 10 x 25	300	Rolo	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
50	Fita para esterilização em autoclave	300	Unidade	R\$ 11,70	R\$ 3.510,00
51	Gaze em rolo	500	unidade	R\$ 45,10	R\$ 22.550,00
52	Gaze em rolo tipo queijo, medindo 91cm x 36 m	2.000	Rolo	R\$ 46,50	R\$ 93.000,00
53	Lâmina de bisturi nº 22 ,caixa com 100 unidades	150	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 5.445,00
54	Lâmina de bisturi nº 23 ,caixa com 100 unidades	200	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00
55	Lâmina de bisturi nº 24 ,caixa com 100 unidades	200	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00
56	Lâminas de bisturi nº 15 ,caixa com 100 unidades	200	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00



57	Luva Cirúrgica Estéril nº 7.0	2.000	Par	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
58	Luva Cirúrgica Estéril nº 7.5	2.000	Par	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
59	Luva Cirúrgica Estéril nº 8.0	2.000	Par	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
60	Luva de Procedimento, tamanho G	1.000	Caixa	R\$ 35,10	R\$ 35.100,00
61	Luva de Procedimento, tamanho M	1.500	Caixa	R\$ 35,10	R\$ 52.650,00
62	Luva de Procedimento, tamanho P	1.500	Caixa	R\$ 35,10	R\$ 52.650,00
63	Máscara descartável dupla com elástico, caixa com 50 unidades	300	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 105,00
64	Máscara descartável N 95	5.000	unidade	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00
65	Máscara descartável para nebulização adulta	100	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
66	Óculos para proteção individual	100	unidade	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
67	Papel lençol 70 cm x 50 cm natural	500	Rolo	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
68	Papel para esterilização 10 cm x 10 m	30	Rolo	R\$ 15,00	R\$ 450,00
69	Povidine em frasco com 1.000 ml	300	frasco	R\$ 30,80	R\$ 9.240,00
70	Pulseira de identificação p/ DN na cor branca	50	Pacote	R\$ 1,00	R\$ 50,00
71	PVPI degermante, em caixa com 12 frascos de 1000 ml	30	Caixa	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
72	PVPI tópico, em caixa com 12 frascos de 1000 ml	30	Caixa	R\$ 396,00	R\$ 11.880,00
73	Regulador para cilindro de oxigênio com fluxômetro	10	Unidade	R\$ 395,65	R\$ 3.956,50
74	Termômetro clínico prismático	100	Unidade	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
75	Torneirinha 3 Vias	10.000	Unidade	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00
76	Touca descartável sanfonada	7.000	Unidade	R\$ 16,50	R\$ 115.500,00
77	Umidificador de oxigênio (tampa de nylon injetada, frasco 150 ml com nível máximo e mínimo, porca adaptável ao fluxômetro)	10	Unidade	R\$ 38,60	R\$ 386,00



78	Fio catgut cromado 0 embalagem com 24 unidades	60	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00
79	Fio catgut cromado 1.0 embalagem com 24 unidades	80	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 11.640,00
80	Fio catgut cromado 2.0 embalagem com 24 unidades	100	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 14.550,00
81	Fio catgut cromado 3.0 embalagem com 24 unidades	60	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00
82	Fio catgut cromado 4.0 embalagem com 24 unidades	60	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00
83	Fio catgut cromado 5.0 embalagem com 24 unidades	60	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00
84	Fio de Nylon para Sutura 0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
85	Fio de Nylon para Sutura 1.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
86	Fio de Nylon para Sutura 2.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
87	Fio de Nylon para Sutura 3.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
88	Fio de Nylon para Sutura 4.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
89	Fio de Nylon para Sutura 5.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
90	Fio seda 2.0	4.000	Envelope	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
91	Fio seda 3.0	4.000	Envelope	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
92	Fio seda 4.0	4.000	Envelope	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
93	Fio tipo Catgut Simples 0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
94	Fio tipo Catgut Simples 1.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
95	Fio tipo Catgut Simples 2.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
96	Fio tipo Catgut Simples 3.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
97	Fio tipo Catgut Simples 4.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
98	Fio tipo Catgut Simples 5.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
99	Agulha descartável 25 x 7	40	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 4,00

CNPJ 04.876.470/0001-74 - AV. SENADOR LEMOS, 213 -CEP: 68490-000

E-mail: pmm@melgaco.pa.gov.br - Fone: (91) 3637-1296

Site: www.melgaco.pa.gov.br



100	Agulha descartável 13x4,5, caixa com 100 unidades	40	Caixa	R\$ 10,00	R\$ 400,00
101	Agulha descartável 25 x 8, caixa com 100 unidades	20.000	Caixa	R\$ 10,00	R\$ 200.000,00
102	Agulha descartável 30 x 7	20.000	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
103	Agulha descartável 30x8	20.000	Unidade	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
104	Agulha descartável 40 x 12	15.000	Unidade	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
105	Seringa descartável sem agulha 1 ml	40.000	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00
106	Seringa descartável sem agulha 10 ml	40.000	Unidade	R\$ 0,58	R\$ 23.200,00
107	Seringa descartável sem agulha 20 ml	30.000	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00
108	Seringa descartável sem agulha 3 ml	40.000	Unidade	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00
109	Seringa descartável sem agulha 5 ml	15.000	Unidade	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00
110	Equipo macro gotas com injetor lateral	500	Unidade	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
111	Equipo micro gotas com injetor lateral	10.000	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00
112	Equipo Polifix duas vias	100	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 260,00
113	Escalpe nº 19, caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
114	Escalpe nº 21, caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
115	Escalpe nº 23, caixa com 100 unidades	500	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00
116	Escalpe nº 25, caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
117	Escalpe nº 27, caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
					R\$ 1.808.536,75

CNPJ 04.876.470/0001-74 - AV. SENADOR LEMOS, 213 -CEP: 68490-000

E-mail: pmm@melgaco.pa.gov.br - Fone: (91) 3637-1296

Site: www.melgaco.pa.gov.br



97	Fio tipo Catgut Simples 4.0	4.000	Envelope	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	TECHNOFIO
98	Fio tipo Catgut Simples 5.0	4.000	Envelope	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	TECHNOFIO
99	Agulha descartável 25 x 7	40	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 5,20	SR
100	Agulha descartável 13x4,5. caixa com 100 unidades	40	Caixa	R\$ 14,00	R\$ 560,00	SR
101	Agulha descartável 25 x 8. caixa com 100 unidades	20.000	Caixa	R\$ 14,00	R\$ 280.000,00	SR
102	Agulha descartável 30 x 7	20.000	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	SR
103	Agulha descartável 30x8	20.000	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	SR
104	Agulha descartável 40 x 12	15.000	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	SR
105	Seringa descartável sem agulha 1 ml	40.000	Unidade	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00	SR
106	Seringa descartável sem agulha 10 ml	40.000	Unidade	R\$ 0,74	R\$ 29.600,00	SR
107	Seringa descartável sem agulha 20 ml	30.000	Unidade	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00	SR
108	Seringa descartável sem agulha 3 ml	40.000	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	SR
109	Seringa descartável sem agulha 5 ml	15.000	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	SR
110	Equipo macro gotas com injetor lateral	500	Unidade	R\$ 1,99	R\$ 995,00	LABOR IMPORT
111	Equipo micro gotas com injetor lateral	10.000	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 72.000,00	LABOR IMPORT
112	Equipo Polifix duas vias CX C/50	100	Unidade	R\$ 1,87	R\$ 187,00	SOLIDOR
113	Escalpe nº 19. caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	LABOR IMPORT
114	Escalpe nº 21. caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	LABOR IMPORT
115	Escalpe nº 23. caixa com 100 unidades	500	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	LABOR IMPORT
116	Escalpe nº 25. caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	LABOR IMPORT
117	Escalpe nº 27. caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	LABOR IMPORT
TOTAL					R\$ 1.572.445,45	

Key Sign
I M Hospitalar Ltda.-M.
 CNPJ: 14.198.506/0001-61

I M HOSPITALAR LTDA – EPP

Rod. Br 316, km 05 – S/n – COQUEIRO – CEP 67.015-220 – Ananindeua/PA
 Fone/Fax: (91) 3255-1350 3282-0134 e-mail: graal.hospitalar@gmail.com / imhospitalarlicitacao@gmail.com
 CNPJ nº 14.198.506/0001-61 - Inscrição Estadual: 15.346.477-1 - NIRE:15201205923

AO
MUNICÍPIO DE MELGAÇO - PA

Prezados Senhores,

A SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 06.065.614/0001-38, sediada Rua C-159, nº 614 Qd. 297 Lt. 20 - Jardim América

Dados da Licitante:

Nome da licitante:

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ:

06.065.614/0001-38

IE:

10.603.975-0

Endereço: Rua C-159, nº 614 Qd. 297 Lt. 20, Jardim América, Goiânia - GO

Telefone: 62 3928-8989

E-mail: licitacao04@supermedica.com.br / suporte@supermedica.com.br

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1841-4

C/C: 41.297-X

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Agnaldo do Carmo Chagas

CPF: 895.030.901-72

Endereço: Rua Sevilha, S/N Qd. 185 Lt.10, Jardim Europa, Goiânia - GO

Telefone: 62 3928-8989

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Pacote	5.000	Abaixador de língua em madeira, pacote com 100 unidades	R\$ 8,74	R\$ 43.700,00
2	Dúzia	1.000	Atadura de crepe 10 cm	R\$ 11,22	R\$ 11.224,00
3	Dúzia	1.000	Atadura de crepe 15 cm	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00
4	Dúzia	1.000	Atadura de crepe 20 cm	R\$ 21,16	R\$ 21.160,00
5	Unidade	500	Bolsa coletora de urina sistema fechada	R\$ 11,96	R\$ 5.980,00
6	Caixa	30	Cateter intravenoso nº 16, em caixa com 50 unidades	R\$ 105,80	R\$ 3.174,00
7	Caixa	300	Cateter intravenoso nº 18, em caixa com 50 unidades	R\$ 105,80	R\$ 31.740,00
8	Caixa	300	Cateter intravenoso nº 20, em caixa com 50 unidades	R\$ 105,80	R\$ 31.740,00
9	Caixa	300	Cateter intravenoso nº 22, em caixa com 50 unidades	R\$ 105,80	R\$ 31.740,00
10	Caixa	300	Cateter intravenoso nº 24, em caixa com 50 unidades	R\$ 105,80	R\$ 31.740,00
11	Unidade	300	Cateter tipo óculos para oxigenação adulta	R\$ 2,76	R\$ 828,00
12	Unidade	300	Cateter tipo óculos para oxigenação infantil	R\$ 3,22	R\$ 966,00
13	Unidade	500	Clamp Umbilical	R\$ 1,66	R\$ 828,00
14	Unidade	2.000	Espéculo vaginal Kit grande	R\$ 19,32	R\$ 38.640,00
15	Unidade	2.000	Espéculo vaginal Kit médio	R\$ 19,32	R\$ 38.640,00
16	Unidade	2.000	Espéculo vaginal Kit pequeno	R\$ 16,56	R\$ 33.120,00
17	Unidade	3.000	Máscara descartável N95	R\$ 5,70	R\$ 17.112,00
18	Unidade	200	Sonda de Aspiração Traqueal nº 6	R\$ 2,81	R\$ 561,20
19	Unidade	200	Sonda de Aspiração Traqueal nº 8	R\$ 3,22	R\$ 644,00
20	Unidade	100	Sonda Foley nº 20	R\$ 9,66	R\$ 966,00
21	Unidade	100	Sonda Foley nº 22	R\$ 9,75	R\$ 975,20
22	Unidade	100	Sonda Nasogástrica Longa nº 16	R\$ 3,22	R\$ 322,00
23	Unidade	100	Sonda Nasogástrica Longa nº 18	R\$ 3,40	R\$ 340,40
24	Unidade	100	Sonda Nasogástrica Longa nº 08	R\$ 3,13	R\$ 312,80
25	Unidade	100	Sonda Uretral nº 16	R\$ 2,30	R\$ 230,00
26	Unidade	100	Sonda Uretral nº 18	R\$ 2,39	R\$ 239,20

27	Frasco	2.000	Álcool 70% líquido, em frasco com 1.000 ml	R\$ 9,11	R\$ 18.216,00
28	Frasco	500	Álcool 96° GEL, líquido, em frasco com 1.000 ml	R\$ 10,21	R\$ 5.106,00
29	Rolo	500	Algodão Hidrófilo	R\$ 18,22	R\$ 9.108,00
30	Pacote	15	Algodão Ortopédico 10 cm embalagem com 12 unidades	R\$ 10,86	R\$ 162,84
31	Pacote	15	Algodão Ortopédico 15 cm embalagem com 12 unidades	R\$ 14,86	R\$ 222,87
32	Pacote	15	Algodão Ortopédico 20 cm embalagem com 12 unidades	R\$ 19,50	R\$ 292,56
33	Unidade	50	Almotolina 500ml	R\$ 13,98	R\$ 699,20
34	Unidade	100	Aparelho de pressão arterial	R\$ 101,20	R\$ 10.120,00
35	Pacote	300	Atadura crepe 30 cm em caixa com 12 unidades	R\$ 24,38	R\$ 7.314,00
36	Caixa	10	Atadura gessada 10 cm em caixa com 20 unidades	R\$ 60,44	R\$ 604,44
37	Caixa	10	Atadura gessada 15 cm em caixa com 20 unidades	R\$ 82,80	R\$ 828,00
38	Caixa	10	Atadura gessada 20 cm em caixa com 20 unidades	R\$ 124,20	R\$ 1.242,00
39	Unidade	200	Cânula para Entubação	R\$ 17,02	R\$ 3.404,00
40	Galão	10	Carbogel 5lts	R\$ 19,50	R\$ 195,04
41	Caixa	120	Coletor perfuro cortante 13 litros, em embalagem com 10 unidades	R\$ 10,67	R\$ 1.280,64
42	Caixa	100	Coletor perfuro cortante 20 litros, em embalagem com 10 unidades	R\$ 18,31	R\$ 1.830,80
43	Pacote	300	Compressa de gaze 7,5 x 7,5, embalagem com 500 unidades	R\$ 18,49	R\$ 5.547,60
44	Pacote	40	Dreno Penrose nº 01, embalagem com 12 unidades	R\$ 3,50	R\$ 139,84
45	Pacote	40	Dreno Penrose nº 02, embalagem com 12 unidades	R\$ 3,68	R\$ 147,20
46	Rolo	2.000	Esparadrapo branco 10 x 4,5	R\$ 9,02	R\$ 18.032,00
47	Pacote	1.000	Espátula de Ayres embalada individualmente, acondicionada em pacote com 100 unidades	R\$ 10,58	R\$ 10.580,00
48	Rolo	500	Fita Adesiva 19 x 50	R\$ 11,68	R\$ 5.842,00
49	Rolo	300	Fita Micropore 10 x 25	R\$ 9,29	R\$ 2.787,60
50	Unidade	300	Fita para esterilização em autoclave	R\$ 10,76	R\$ 3.229,20
51	unidade	500	Gaze em rolo	R\$ 41,49	R\$ 20.746,00
52	Rolo	2.000	Gaze em rolo tipo queijo, medindo 91cm x 36 m	R\$ 42,78	R\$ 85.560,00
53	Caixa	150	Lâmina de bisturi nº 22 ,caixa com 100 unidades	R\$ 33,40	R\$ 5.009,40
54	Caixa	200	Lâmina de bisturi nº 23 ,caixa com 100 unidades	R\$ 33,40	R\$ 6.679,20
55	Caixa	200	Lâmina de bisturi nº 24 ,caixa com 100 unidades	R\$ 33,40	R\$ 6.679,20
56	Caixa	200	Lâminas de bisturi nº 15 ,caixa com 100 unidades	R\$ 33,40	R\$ 6.679,20
57	Par	2.000	Luva Cirúrgica Estéril nº 7.0	R\$ 2,71	R\$ 5.428,00
58	Par	2.000	Luva Cirúrgica Estéril nº 7.5	R\$ 2,71	R\$ 5.428,00
59	Par	2.000	Luva Cirúrgica Estéril nº 8.0	R\$ 2,71	R\$ 5.428,00
60	Caixa	1.000	Luva de Procedimento, tamanho G	R\$ 32,29	R\$ 32.292,00
61	Caixa	1.500	Luva de Procedimento, tamanho M	R\$ 32,29	R\$ 48.438,00
62	Caixa	1.500	Luva de Procedimento, tamanho P	R\$ 32,29	R\$ 48.438,00
63	Unidade	300	Máscara descartável dupla com elástico, caixa com 50 unidades	R\$ 0,32	R\$ 96,60
64	unidade	5.000	Máscara descartável N 95	R\$ 5,70	R\$ 28.520,00
65	Unidade	100	Máscara descartável para nebulização adulta	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
66	unidade	100	Óculos para proteção individual	R\$ 11,96	R\$ 1.196,00
67	Rolo	500	Papel lençol 70 cm x 50 cm natural	R\$ 23,92	R\$ 11.960,00
68	Rolo	30	Papel para esterilização 10 cm x 10 m	R\$ 13,80	R\$ 414,00
69	frasco	300	Povidine em frasco com 1.000 ml	R\$ 28,34	R\$ 8.500,80
70	Pacote	50	Pulseira de identificação p/ DN na cor branca	R\$ 0,92	R\$ 46,00
71	Caixa	30	PVPI degermante, em caixa com 12 frascos de 1000 ml	R\$ 331,20	R\$ 9.936,00
72	Caixa	30	PVPI tópico, em caixa com 12 frascos de 1000 ml	R\$ 364,32	R\$ 10.929,60

73	Unidade	10	Regulador para cilindro de oxigênio com fluxômetro	R\$	364,00	R\$ 3.639,98
74	Unidade	100	Termômetro clínico prismático	R\$	11,50	R\$ 1.150,00
75	Unidade	10.000	Torneirinha 3 Vias	R\$	1,16	R\$ 11.592,00
76	Unidade	7.000	Touca descartável sanfonada	R\$	15,18	R\$ 106.260,00
77	Unidade	10	Umidificador de oxigênio (tampa de nylon injetada, fraco 150 ml com nível máximo e mínimo, para adaptável ao fluxômetro)	R\$	35,51	R\$ 355,12
78	Caixa	60	Fio catgut cromado 0 embalagem com 24 unidades	R\$	133,86	R\$ 8.031,60
79	Caixa	80	Fio catgut cromado 1.0 embalagem com 24 unidades	R\$	133,86	R\$ 10.708,80
80	Caixa	100	Fio catgut cromado 2.0 embalagem com 24 unidades	R\$	133,86	R\$ 13.386,00
81	Caixa	60	Fio catgut cromado 3.0 embalagem com 24 unidades	R\$	133,86	R\$ 8.031,60
82	Caixa	60	Fio catgut cromado 4.0 embalagem com 24 unidades	R\$	133,86	R\$ 8.031,60
83	Caixa	60	Fio catgut cromado 5.0 embalagem com 24 unidades	R\$	133,86	R\$ 8.031,60
84	Envelope	4.000	Fio de Nylon para Sutura 0	R\$	3,77	R\$ 15.088,00
85	Envelope	4.000	Fio de Nylon para Sutura 1.0	R\$	3,77	R\$ 15.088,00
86	Envelope	4.000	Fio de Nylon para Sutura 2.0	R\$	3,77	R\$ 15.088,00
87	Envelope	4.000	Fio de Nylon para Sutura 3.0	R\$	3,77	R\$ 15.088,00
88	Envelope	4.000	Fio de Nylon para Sutura 4.0	R\$	3,77	R\$ 15.088,00
89	Envelope	4.000	Fio de Nylon para Sutura 5.0	R\$	3,77	R\$ 15.088,00
90	Envelope	4.000	Fio seda 2.0	R\$	4,42	R\$ 17.664,00
91	Envelope	4.000	Fio seda 3.0	R\$	4,42	R\$ 17.664,00
92	Envelope	4.000	Fio seda 4.0	R\$	4,42	R\$ 17.664,00
93	Envelope	4.000	Fio tipo Catgut Simples 0	R\$	7,36	R\$ 29.440,00
94	Envelope	4.000	Fio tipo Catgut Simples 1.0	R\$	7,36	R\$ 29.440,00
95	Envelope	4.000	Fio tipo Catgut Simples 2.0	R\$	7,36	R\$ 29.440,00
96	Envelope	4.000	Fio tipo Catgut Simples 3.0	R\$	7,36	R\$ 29.440,00
97	Envelope	4.000	Fio tipo Catgut Simples 4.0	R\$	7,36	R\$ 29.440,00
98	Envelope	4.000	Fio tipo Catgut Simples 5.0	R\$	7,36	R\$ 29.440,00
99	Unidade	40	Agulha descartável 25 x 7	R\$	0,09	R\$ 3,68
100	Caixa	40	Agulha descartável 13x4,5, caixa com 100 unidades	R\$	9,20	R\$ 368,00
101	Caixa	20.000	Agulha descartável 25 x 8, caixa com 100 unidades	R\$	9,20	R\$ 184.000,00
102	Unidade	20.000	Agulha descartável 30 x 7	R\$	0,09	R\$ 1.840,00
103	Unidade	20.000	Agulha descartável 30x8	R\$	0,10	R\$ 2.024,00
104	Unidade	15.000	Agulha descartável 40 x 12	R\$	0,11	R\$ 1.656,00
105	Unidade	40.000	Seringa descartável sem agulha 1 ml	R\$	0,83	R\$ 33.120,00
106	Unidade	40.000	Seringa descartável sem agulha 10 ml	R\$	0,53	R\$ 21.344,00
107	Unidade	30.000	Seringa descartável sem agulha 20 ml	R\$	0,74	R\$ 22.080,00
108	Unidade	40.000	Seringa descartável sem agulha 3 ml	R\$	0,33	R\$ 13.248,00
109	Unidade	15.000	Seringa descartável sem agulha 5 ml	R\$	0,35	R\$ 5.244,00
110	Unidade	500	Equipo macro gotas com injetor lateral	R\$	2,58	R\$ 1.288,00
111	Unidade	10.000	Equipo micro gotas com injetor lateral	R\$	2,94	R\$ 29.440,00
112	Unidade	100	Equipo Polifix duas vias	R\$	2,39	R\$ 239,20
113	Caixa	100	Escalpe nº 19, caixa com 100 unidades	R\$	33,58	R\$ 3.358,00
114	Caixa	100	Escalpe nº 21, caixa com 100 unidades	R\$	33,58	R\$ 3.358,00
115	Caixa	500	Escalpe nº 23, caixa com 100 unidades	R\$	33,58	R\$ 16.790,00
116	Caixa	100	Escalpe nº 25, caixa com 100 unidades	R\$	33,58	R\$ 3.358,00
117	Caixa	100	Escalpe nº 27, caixa com 100 unidades	R\$	33,58	R\$ 3.358,00
TOTAL						R\$ 1.663.853,81

um milhão, seiscentos e sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos



Agnaldo C. Chagas
Supermédica Dist. Hosp.

06.065.614/0001-38
SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI
Rua C - 159 nº 674 Qd. 297 Lt. 20
Jardim América
CEP: 74.255-140
GOIÂNIA - GO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR											
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UNID	09.416.690/0001-39		14.198.506/0001-61		06.065.614/0001-38		PREÇO MÉDIO	
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	Abaixador de língua em madeira, pacote com 100 unidades	5.000	Pacote	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00	R\$ 7,35	R\$ 36.750,00	R\$ 8,74	R\$ 43.700,00	R\$ 8,53	R\$ 42.650,00
2	Atadura de crepe 10 cm	1.000	Dúzia	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	R\$ 11,22	R\$ 11.224,00	R\$ 9,94	R\$ 9.941,33
3	Atadura de crepe 15 cm	1.000	Dúzia	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00	R\$ 13,97	R\$ 13.973,33
4	Atadura de crepe 20 cm	1.000	Dúzia	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 16,60	R\$ 16.600,00	R\$ 21,16	R\$ 21.160,00	R\$ 20,25	R\$ 20.253,33
5	Bolsa coletora de urina sistema fechada	500	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00	R\$ 11,96	R\$ 5.980,00	R\$ 10,04	R\$ 5.018,33
6	Cateter intravenoso n° 16, em caixa com 50 unidades	30	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	R\$ 68,75	R\$ 2.062,50	R\$ 105,80	R\$ 3.174,00	R\$ 96,52	R\$ 2.895,50
7	Cateter intravenoso n° 18, em caixa com 50 unidades	300	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00	R\$ 82,80	R\$ 24.840,00	R\$ 105,80	R\$ 31.740,00	R\$ 101,20	R\$ 30.360,00
8	Cateter intravenoso n° 20, em caixa com 50 unidades	300	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00	R\$ 105,80	R\$ 31.740,00	R\$ 101,93	R\$ 30.580,00
9	Cateter intravenoso n° 22, em caixa com 50 unidades	300	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00	R\$ 121,44	R\$ 36.432,00	R\$ 105,80	R\$ 31.740,00	R\$ 114,08	R\$ 34.224,00
10	Cateter intravenoso n° 24, em caixa com 50 unidades	300	Caixa	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00	R\$ 136,00	R\$ 40.800,00	R\$ 105,80	R\$ 31.740,00	R\$ 118,93	R\$ 35.680,00
11	Cateter tipo óculos para oxigenação adulta	300	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 2,76	R\$ 828,00	R\$ 2,92	R\$ 876,00
12	Cateter tipo óculos para oxigenação infantil	300	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,22	R\$ 966,00	R\$ 3,24	R\$ 972,00
13	Clamp Umbilical	500	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 0,52	R\$ 260,00	R\$ 1,66	R\$ 828,00	R\$ 1,33	R\$ 662,67
14	Espéculo vaginal Kit grande	2.000	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00	R\$ 19,32	R\$ 38.640,00	R\$ 14,43	R\$ 28.866,67
15	Espéculo vaginal Kit médio	2.000	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00	R\$ 19,32	R\$ 38.640,00	R\$ 14,02	R\$ 28.040,00
16	Espéculo vaginal Kit pequeno	2.000	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00	R\$ 16,56	R\$ 33.120,00	R\$ 12,05	R\$ 24.100,00
17	Máscara descartável N95	3.000	Unidade	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	R\$ 5,70	R\$ 17.112,00	R\$ 5,60	R\$ 16.804,00
18	Sonda de Aspiração Traqueal n° 6	200	Unidade	R\$ 3,05	R\$ 610,00	R\$ 1,38	R\$ 276,00	R\$ 2,81	R\$ 561,20	R\$ 2,41	R\$ 482,40
19	Sonda de Aspiração Traqueal n° 8	200	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 1,55	R\$ 310,00	R\$ 3,22	R\$ 644,00	R\$ 2,76	R\$ 551,33
20	Sonda Foley n° 20	100	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4,99	R\$ 499,00	R\$ 9,66	R\$ 966,00	R\$ 8,38	R\$ 838,33
21	Sonda Foley n° 22	100	Unidade	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 9,75	R\$ 975,20	R\$ 8,45	R\$ 845,07
22	Sonda Nasogástrica Longa n° 16	100	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 3,22	R\$ 322,00	R\$ 3,14	R\$ 314,00
23	Sonda Nasogástrica Longa n° 18	100	Unidade	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,40	R\$ 340,40	R\$ 3,37	R\$ 336,80
24	Sonda Nasogástrica Longa n° 08	100	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 3,13	R\$ 312,80	R\$ 3,01	R\$ 300,93
25	Sonda Uretral n° 16	100	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 1,41	R\$ 141,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 2,07	R\$ 207,00

26	Sonda Uretral nº 18	100	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 2,39	R\$ 239,20	R\$ 2,18	R\$ 218,07
27	Alcool 70% líquido, em frasco com 1.000 ml	2.000	Frasco	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	R\$ 9,11	R\$ 18.216,00	R\$ 8,94	R\$ 17.872,00
28	Álcool 96° GEL, líquido, em frasco com 1.000 ml	500	Frasco	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00	R\$ 14,30	R\$ 7.150,00	R\$ 10,21	R\$ 5.106,00	R\$ 11,87	R\$ 5.935,33
29	Algodão Hidrófilo	500	Rolo	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 18,22	R\$ 9.108,00	R\$ 17,67	R\$ 8.836,00
30	Algodão Ortopédico 10 cm embalagem com 12 unidades	15	Pacote	R\$ 11,80	R\$ 177,00	R\$ 7,57	R\$ 113,55	R\$ 10,86	R\$ 162,84	R\$ 10,08	R\$ 151,13
31	Algodão Ortopédico 15 cm embalagem com 12 unidades	15	Pacote	R\$ 16,15	R\$ 242,25	R\$ 10,88	R\$ 163,20	R\$ 14,86	R\$ 222,87	R\$ 13,96	R\$ 209,44
32	Algodão Ortopédico 20 cm embalagem com 12 unidades	15	Pacote	R\$ 21,20	R\$ 318,00	R\$ 17,50	R\$ 262,50	R\$ 19,50	R\$ 292,56	R\$ 19,40	R\$ 291,02
33	Almotolina 500ml	50	Unidade	R\$ 15,20	R\$ 760,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 13,98	R\$ 699,20	R\$ 11,56	R\$ 578,07
34	Aparelho de pressão arterial	100	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 127,65	R\$ 12.765,00	R\$ 101,20	R\$ 10.120,00	R\$ 112,95	R\$ 11.295,00
35	Atadura crepe 30 cm em caixa com 12 unidades	300	Pacote	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00	R\$ 24,38	R\$ 7.314,00	R\$ 25,76	R\$ 7.728,00
36	Atadura gessada 10 cm em caixa com 20 unidades	10	Caixa	R\$ 65,70	R\$ 657,00	R\$ 81,40	R\$ 814,00	R\$ 60,44	R\$ 604,44	R\$ 69,18	R\$ 691,81
37	Atadura gessada 15 cm em caixa com 20 unidades	10	Caixa	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 86,70	R\$ 867,00	R\$ 82,80	R\$ 828,00	R\$ 86,50	R\$ 865,00
38	Atadura gessada 20 cm em caixa com 20 unidades	10	Caixa	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 110,20	R\$ 1.102,00	R\$ 124,20	R\$ 1.242,00	R\$ 123,13	R\$ 1.231,33
39	Cânula para Entubação	200	Unidade	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 17,02	R\$ 3.404,00	R\$ 21,51	R\$ 4.301,33
40	Carbogel 5lts	10	Galão	R\$ 21,20	R\$ 212,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 19,50	R\$ 195,04	R\$ 26,23	R\$ 262,35
41	Coletor pérfuro cortante 13 litros, em embalagem com 10 unidades	120	Caixa	R\$ 11,60	R\$ 1.392,00	R\$ 149,60	R\$ 17.952,00	R\$ 10,67	R\$ 1.280,64	R\$ 57,29	R\$ 6.874,88
42	Coletor pérfuro cortante 20 litros, em embalagem com 10 unidades	100	Caixa	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 198,00	R\$ 19.800,00	R\$ 18,31	R\$ 1.830,80	R\$ 78,74	R\$ 7.873,60
43	Compressa de gaze 7,5 x 7,5, embalagem com 500 unidades	300	Pacote	R\$ 20,10	R\$ 6.030,00	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00	R\$ 18,49	R\$ 5.547,60	R\$ 25,70	R\$ 7.709,20
44	Dreno Penrose nº 01, embalagem com 12 unidades	40	Pacote	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 30,80	R\$ 1.232,00	R\$ 3,50	R\$ 139,84	R\$ 12,70	R\$ 507,95
45	Dreno Penrose nº 02, embalagem com 12 unidades	40	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 30,80	R\$ 1.232,00	R\$ 3,68	R\$ 147,20	R\$ 12,83	R\$ 513,07
46	Espadrado branco 10 x 4,5	2.000	Rolo	R\$ 9,80	R\$ 19.600,00	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	R\$ 9,02	R\$ 18.032,00	R\$ 10,27	R\$ 20.544,00
47	Espátula de Ayres embalada individualmente, acondicionada em pacote com 100 unidades	1.000	Pacote	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00	R\$ 8,97	R\$ 8.970,00	R\$ 10,58	R\$ 10.580,00	R\$ 10,35	R\$ 10.350,00

48	Fita Adesiva 19 x 50	500	Rolo	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00	R\$ 11,68	R\$ 5.842,00	R\$ 9,89	R\$ 4.947,33
49	Fita Micropore 10 x 25	300	Rolo	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 9,29	R\$ 2.787,60	R\$ 8,30	R\$ 2.489,20
50	Fita para esterilização em autoclave	300	Unidade	R\$ 11,70	R\$ 3.510,00	R\$ 8,76	R\$ 2.628,00	R\$ 10,76	R\$ 3.229,20	R\$ 10,41	R\$ 3.122,40
51	Gaze em rolo	500	unidade	R\$ 45,10	R\$ 22.550,00	R\$ 62,70	R\$ 31.350,00	R\$ 41,49	R\$ 20.746,00	R\$ 49,76	R\$ 24.882,00
52	Gaze em rolo tipo queijo, medindo 91cm x 36 m	2.000	Rolo	R\$ 46,50	R\$ 93.000,00	R\$ 61,00	R\$ 122.000,00	R\$ 42,78	R\$ 85.560,00	R\$ 50,09	R\$ 100.186,67
53	Lâmina de bisturi nº 22 ,caixa com 100 unidades	150	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 5.445,00	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 33,40	R\$ 5.009,40	R\$ 38,23	R\$ 5.734,80
54	Lâmina de bisturi nº 23 ,caixa com 100 unidades	200	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 33,40	R\$ 6.679,20	R\$ 38,23	R\$ 7.646,40
55	Lâmina de bisturi nº 24 ,caixa com 100 unidades	200	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 33,40	R\$ 6.679,20	R\$ 38,23	R\$ 7.646,40
56	Lâminas de bisturi nº 15 ,caixa com 100 unidades	200	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 33,40	R\$ 6.679,20	R\$ 35,90	R\$ 7.179,73
57	Luva Cirúrgica Estéril nº 7.0	2.000	Par	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00	R\$ 2,71	R\$ 5.428,00	R\$ 2,60	R\$ 5.209,33
58	Luva Cirúrgica Estéril nº 7.5	2.000	Par	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00	R\$ 2,71	R\$ 5.428,00	R\$ 2,60	R\$ 5.209,33
59	Luva Cirúrgica Estéril nº 8.0	2.000	Par	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00	R\$ 2,71	R\$ 5.428,00	R\$ 2,60	R\$ 5.209,33
60	Luva de Procedimento, tamanho G	1.000	Caixa	R\$ 35,10	R\$ 35.100,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32,29	R\$ 32.292,00	R\$ 33,13	R\$ 33.130,67
61	Luva de Procedimento, tamanho M	1.500	Caixa	R\$ 35,10	R\$ 52.650,00	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00	R\$ 32,29	R\$ 48.438,00	R\$ 33,13	R\$ 49.696,00
62	Luva de Procedimento, tamanho P	1.500	Caixa	R\$ 35,10	R\$ 52.650,00	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00	R\$ 32,29	R\$ 48.438,00	R\$ 33,13	R\$ 49.696,00
63	Máscara descartável dupla com elástico, caixa com 50 unidades	300	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 0,29	R\$ 87,00	R\$ 0,32	R\$ 96,60	R\$ 0,32	R\$ 96,20
64	Máscara descartável N 95	5.000	unidade	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00	R\$ 5,70	R\$ 28.520,00	R\$ 5,62	R\$ 28.090,00
65	Máscara descartável para nebulização adulta	100	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	R\$ 10,57	R\$ 1.056,67
66	Óculos para proteção individual	100	unidade	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 11,96	R\$ 1.196,00	R\$ 10,99	R\$ 1.098,67
67	Papel lençol 70 cm x 50 cm natural	500	Rolo	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 23,92	R\$ 11.960,00	R\$ 20,97	R\$ 10.486,67
68	Papel para esterilização 10 cm x 10 m	30	Rolo	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 36,60	R\$ 1.098,00
69	Povidine em frasco com 1.000 ml	300	frasco	R\$ 30,80	R\$ 9.240,00	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 28,34	R\$ 8.500,80	R\$ 29,71	R\$ 8.913,60
70	Pulseira de identificação p/ DN na cor branca	50	Pacote	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 2,97	R\$ 148,50	R\$ 0,92	R\$ 46,00	R\$ 1,63	R\$ 81,50
71	PVPI degermante, em caixa com 12 frascos de 1000 ml	30	Caixa	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 308,00	R\$ 9.240,00	R\$ 331,20	R\$ 9.936,00	R\$ 333,07	R\$ 9.992,00
72	PVPI tópico, em caixa com 12 frascos de 1000 ml	30	Caixa	R\$ 396,00	R\$ 11.880,00	R\$ 308,00	R\$ 9.240,00	R\$ 364,32	R\$ 10.929,60	R\$ 356,11	R\$ 10.683,20
73	Regulador para cilindro de oxigênio com fluxômetro	10	Unidade	R\$ 395,65	R\$ 3.956,50	R\$ 872,00	R\$ 8.720,00	R\$ 364,00	R\$ 3.639,98	R\$ 543,88	R\$ 5.438,83
74	Termômetro clínico prismático	100	Unidade	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 14,83	R\$ 1.483,33

75	Torneirinha 3 Vias	10.000	Unidade	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00	R\$ 1,16	R\$ 11.592,00	R\$ 1,26	R\$ 12.630,67
76	Touca descartável sanfonada	7.000	Unidade	R\$ 16,50	R\$ 115.500,00	R\$ 0,13	R\$ 910,00	R\$ 15,18	R\$ 106.260,00	R\$ 10,60	R\$ 74.223,33
77	Umificador de oxigênio (tampa de nylon injetada, fraco 150 ml com nível máximo e mínimo, porca adaptável ao fluxômetro)	10	Unidade	R\$ 38,60	R\$ 386,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 35,51	R\$ 355,12	R\$ 36,37	R\$ 363,71
78	Fio catgut cromado 0 embalagem com 24 unidades	60	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00	R\$ 133,86	R\$ 8.031,60	R\$ 138,12	R\$ 8.287,20
79	Fio catgut cromado 1.0 embalagem com 24 unidades	80	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 11.640,00	R\$ 135,40	R\$ 10.832,00	R\$ 133,86	R\$ 10.708,80	R\$ 138,25	R\$ 11.060,27
80	Fio catgut cromado 2.0 embalagem com 24 unidades	100	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 14.550,00	R\$ 135,70	R\$ 13.570,00	R\$ 133,86	R\$ 13.386,00	R\$ 138,35	R\$ 13.835,33
81	Fio catgut cromado 3.0 embalagem com 24 unidades	60	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00	R\$ 135,70	R\$ 8.142,00	R\$ 133,86	R\$ 8.031,60	R\$ 138,35	R\$ 8.301,20
82	Fio catgut cromado 4.0 embalagem com 24 unidades	60	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00	R\$ 135,70	R\$ 8.142,00	R\$ 133,86	R\$ 8.031,60	R\$ 138,35	R\$ 8.301,20
83	Fio catgut cromado 5.0 embalagem com 24 unidades	60	Caixa	R\$ 145,50	R\$ 8.730,00	R\$ 142,00	R\$ 8.520,00	R\$ 133,86	R\$ 8.031,60	R\$ 140,45	R\$ 8.427,20
84	Fio de Nylon para Sutura 0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00	R\$ 3,77	R\$ 15.088,00	R\$ 3,49	R\$ 13.962,67
85	Fio de Nylon para Sutura 1.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00	R\$ 3,77	R\$ 15.088,00	R\$ 3,49	R\$ 13.962,67
86	Fio de Nylon para Sutura 2.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00	R\$ 3,77	R\$ 15.088,00	R\$ 3,49	R\$ 13.962,67
87	Fio de Nylon para Sutura 3.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00	R\$ 3,77	R\$ 15.088,00	R\$ 3,49	R\$ 13.962,67
88	Fio de Nylon para Sutura 4.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00	R\$ 3,77	R\$ 15.088,00	R\$ 3,49	R\$ 13.962,67
89	Fio de Nylon para Sutura 5.0	4.000	Envelope	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00	R\$ 3,77	R\$ 15.088,00	R\$ 3,49	R\$ 13.962,67
90	Fio seda 2.0	4.000	Envelope	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00	R\$ 3,08	R\$ 12.320,00	R\$ 4,42	R\$ 17.664,00	R\$ 4,10	R\$ 16.394,67
91	Fio seda 3.0	4.000	Envelope	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00	R\$ 3,08	R\$ 12.320,00	R\$ 4,42	R\$ 17.664,00	R\$ 4,10	R\$ 16.394,67
92	Fio seda 4.0	4.000	Envelope	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00	R\$ 3,08	R\$ 12.320,00	R\$ 4,42	R\$ 17.664,00	R\$ 4,10	R\$ 16.394,67
93	Fio tipo Catgut Simples 0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 5,45	R\$ 21.800,00	R\$ 7,36	R\$ 29.440,00	R\$ 6,94	R\$ 27.746,67
94	Fio tipo Catgut Simples 1.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 5,45	R\$ 21.800,00	R\$ 7,36	R\$ 29.440,00	R\$ 6,94	R\$ 27.746,67
95	Fio tipo Catgut Simples 2.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 5,45	R\$ 21.800,00	R\$ 7,36	R\$ 29.440,00	R\$ 6,94	R\$ 27.746,67
96	Fio tipo Catgut Simples 3.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 5,45	R\$ 21.800,00	R\$ 7,36	R\$ 29.440,00	R\$ 6,94	R\$ 27.746,67
97	Fio tipo Catgut Simples 4.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7,36	R\$ 29.440,00	R\$ 7,45	R\$ 29.813,33
98	Fio tipo Catgut Simples 5.0	4.000	Envelope	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7,36	R\$ 29.440,00	R\$ 7,45	R\$ 29.813,33
99	Agulha descartável 25 x 7	40	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 4,00	R\$ 0,13	R\$ 5,20	R\$ 0,09	R\$ 3,68	R\$ 0,11	R\$ 4,29
100	Agulha descartável 13x4,5, caixa com 100 unidades	40	Caixa	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 9,20	R\$ 368,00	R\$ 11,07	R\$ 442,67

101	Agulha descartável 25 x 8, caixa com 100 unidades	20.000	Caixa	R\$ 10,00	R\$ 200.000,00	R\$ 14,00	R\$ 280.000,00	R\$ 9,20	R\$ 184.000,00	R\$ 11,07	R\$ 221.333,33
102	Agulha descartável 30 x 7	20.000	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,09	R\$ 1.840,00	R\$ 0,11	R\$ 2.146,67
103	Agulha descartável 30x8	20.000	Unidade	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,10	R\$ 2.024,00	R\$ 0,11	R\$ 2.274,67
104	Agulha descartável 40 x 12	15.000	Unidade	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,11	R\$ 1.656,00	R\$ 0,12	R\$ 1.802,00
105	Seringa descartável sem agulha 1 ml	40.000	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00	R\$ 0,83	R\$ 33.120,00	R\$ 0,64	R\$ 25.573,33
106	Seringa descartável sem agulha 10 ml	40.000	Unidade	R\$ 0,58	R\$ 23.200,00	R\$ 0,74	R\$ 29.600,00	R\$ 0,53	R\$ 21.344,00	R\$ 0,62	R\$ 24.714,67
107	Seringa descartável sem agulha 20 ml	30.000	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00	R\$ 0,74	R\$ 22.080,00	R\$ 0,77	R\$ 22.960,00
108	Seringa descartável sem agulha 3 ml	40.000	Unidade	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	R\$ 0,33	R\$ 13.248,00	R\$ 0,31	R\$ 12.282,67
109	Seringa descartável sem agulha 5 ml	15.000	Unidade	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	R\$ 0,35	R\$ 5.244,00	R\$ 0,35	R\$ 5.298,00
110	Equipo macro gotas com injetor lateral	500	Unidade	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 2,58	R\$ 1.288,00	R\$ 2,46	R\$ 1.227,67
111	Equipo micro gotas com injetor lateral	10.000	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00	R\$ 7,20	R\$ 72.000,00	R\$ 2,94	R\$ 29.440,00	R\$ 4,45	R\$ 44.480,00
112	Equipo Polifix duas vias	100	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 1,87	R\$ 187,00	R\$ 2,39	R\$ 239,20	R\$ 2,29	R\$ 228,73
113	Escalpe nº 19, caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 33,58	R\$ 3.358,00	R\$ 36,36	R\$ 3.636,00
114	Escalpe nº 21, caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 33,58	R\$ 3.358,00	R\$ 36,36	R\$ 3.636,00
115	Escalpe nº 23, caixa com 100 unidades	500	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	R\$ 33,58	R\$ 16.790,00	R\$ 36,36	R\$ 18.180,00
116	Escalpe nº 25, caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 33,58	R\$ 3.358,00	R\$ 36,36	R\$ 3.636,00
117	Escalpe nº 27, caixa com 100 unidades	100	Caixa	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 33,58	R\$ 3.358,00	R\$ 36,36	R\$ 3.636,00
					R\$ 1.808.536,75		R\$ 1.572.445,45		R\$ 1.663.853,81		R\$ 1.681.612,00